岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１１月１０日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

公共建築課

建築計画係

（ぎふ建築担い手育成

支援センター）

片桐
直通 0584-71-7360

FAX 0584-71-7361

～建築と学生を繋ぐブリッジプログラム～

「建築のしごと体感バスツアー」を開催します（参加者募集）

 県では、「ぎふ建築担い手育成支援センター」を設置し、建築業における担い手の確保・育

成に関する取組を行っています。

 このたび、その一環として、多岐にわたる建築の仕事を体感していただく「建築のしごと

体感バスツアー」を下記のとおり開催しますので、参加者を募集します。

記

  １ 開 催 日  令和８年２月１９日（木）及び２０日（金）の２日間

  ２ 内  容  県内の建築関係の企業や建築工事現場の見学、建築の仕事に関わる体

験と、地域の魅力を同時に体感できるプログラムです。

          １日目：設計・施工会社と建築工事現場の見学

          ２日目：建築物見学による魅力探索と建築の職人体験

※詳細は別添チラシ参照

  ３ 対  象  建築系の大学、短期大学、高等専門学校（４年生～）、専門学校

          に在籍する学生

４ 定  員  ２０名（先着順、２日間とも参加する人を優先）

  ５ 参 加 費  無料

※集合・解散場所までの交通費、昼食にかかる費用は参加者負担

  ６ 申込方法  下記の URLまたは２次元コードからお申込みください。

 https://x.gd/mYMBw

７ 申込期間  令和７年１１月１７日（月）１０：００から

１２月１８日（木）１７：００まで

  ８ 問 合 せ  名鉄観光サービス株式会社 岐阜支店

電話番号：０５８－２６５－８１０３

 営業時間：月～金 １０：００～１７：３０ 土日祝休み